

連結貸借対照表

株式会社オンワードホールディングス

(単位:百万円)

	2020年2月期	2021年2月期	2022年2月期	2023年2月期	2024年2月期
資産の部	234,316	196,052	157,727	159,198	171,362
流動資産	106,782	80,460	60,508	62,255	73,400
現金及び預金	28,795	21,301	15,209	13,805	14,133
受取手形、売掛金及び契約資産	25,715	18,251	14,204	13,981	15,933
棚卸資産	43,223	34,355	26,836	30,719	38,957
その他	9,047	6,552	4,257	3,748	4,374
固定資産	127,534	115,592	97,219	96,943	97,962
有形固定資産	83,231	71,825	58,042	53,130	50,468
建物及び構築物	26,338	24,316	23,008	19,498	19,267
土地	42,082	35,259	23,371	23,328	22,626
リース資産	4,671	4,351	3,759	3,204	2,820
その他	10,138	7,898	7,903	7,099	5,753
無形固定資産	12,160	10,667	9,349	9,106	8,822
のれん	6,127	5,251	4,631	4,025	3,289
その他	6,033	5,416	4,717	5,081	5,533
投資その他の資産	32,142	33,099	29,827	34,706	38,671
投資有価証券	13,340	14,312	14,117	16,433	16,600
繰延税金資産	4,232	7,486	4,338	3,454	4,805
その他	14,568	11,300	11,371	14,818	17,265
負債の部	140,279	136,543	80,470	74,125	86,367
流動負債	108,743	99,549	55,761	53,124	62,350
仕入債務	33,014	21,956	18,222	21,391	22,611
短期借入金	49,359	61,618	22,758	18,600	25,412
その他	26,369	15,973	14,780	13,132	14,323
固定負債	31,536	36,993	24,709	21,000	24,017
長期借入金	17,028	16,430	12,377	8,657	12,255
リース債務	4,224	11,615	3,676	3,902	3,420
その他	10,283	8,948	8,655	8,440	8,339
純資産の部	94,036	59,509	77,257	85,073	84,995
株主資本	105,023	68,926	75,030	75,721	80,849
資本金	30,079	30,079	30,079	30,079	30,079
資本剰余金	50,043	50,390	50,390	50,390	50,342
利益剰余金	46,338	9,321	15,391	15,999	21,165
自己株式	△ 21,437	△ 20,865	△ 20,831	△ 20,748	△ 20,737
その他の包括利益累計額	△ 15,211	△ 12,202	△ 8,144	△ 973	△ 1,052
新株予約権	484	138	122	82	76
非支配株主持分	3,740	2,646	10,248	10,243	5,122
負債純資産合計	234,316	196,052	157,727	159,198	171,362

## 連結損益計算書

株式会社オンワードホールディングス

(単位:百万円)

	2020年2月期	2021年2月期	2022年2月期	2023年2月期	2024年2月期
売上高	248,233	175,899	168,453	176,072	189,629
売上原価	135,550	105,196	80,841	79,320	83,847
売上総利益	112,683	70,702	87,612	96,751	105,782
販売費及び一般管理費	115,744	90,876	88,691	91,537	94,521
営業利益又は営業損失 (△)	△ 3,061	△ 20,173	△ 1,079	5,214	11,260
営業外収益	2,810	1,954	3,423	1,380	494
営業外費用	3,584	1,955	1,836	1,274	1,628
経常利益又は経常損失 (△)	△ 3,835	△ 20,174	507	5,319	10,126
特別利益	2,988	10,513	21,327	1,878	433
特別損失	36,732	15,899	7,921	3,388	4,395
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失 (△)	△ 37,579	△ 25,560	13,912	3,809	6,164
法人税等合計	13,855	△ 2,892	5,218	698	△ 713
当期純利益又は当期純損失 (△)	△ 51,435	△ 22,668	8,693	3,111	6,878
非支配株主に帰属する当期純利益又は非支配株主に帰属する当期純損失 (△)	700	513	127	49	266
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失 (△)	△ 52,135	△ 23,181	8,566	3,061	6,611

注1 2022年2月期より「収益認識に関する会計基準」および「収益認識に関する会計基準の適用指針」を適用しています。

注2 従来、不動産賃貸収入および不動産賃貸費用については「営業外収益」、「販売費及び一般管理費」および「営業外費用」に計上していましたが、2022年2月期より「売上高」および「売上原価」に計上する方法に変更しました。この表示方法の変更を反映させるため、2021年2月期の実績を組替えています。

連結キャッシュ・フロー計算書

株式会社オンワードホールディングス

(単位:百万円)

	2020年2月期	2021年2月期	2022年2月期	2023年2月期	2024年2月期
営業活動によるキャッシュ・フロー					
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)	△ 37,579	△ 25,560	13,912	3,809	6,164
減価償却費	6,392	5,659	4,605	4,366	3,978
減損損失	27,756	3,299	1,741	2,906	3,586
のれん償却額	1,748	786	766	794	813
固定資産処分損益(△は益)	△ 2,424	△ 8,135	△ 17,778	4	△ 21
投資有価証券売却損益(△は益)	△ 160	△ 4	△ 104	△ 505	△ 363
投資有価証券評価損益(△は益)	1,564	1,685	-	166	-
売上債権の増減額(△は増加)	540	8,418	1,004	358	△ 1,742
たな卸資産の増減額(△は増加)	4,919	6,578	3,405	△ 3,653	△ 7,848
仕入債務の増減額(△は減少)	△ 33	△ 10,112	△ 1,013	3,077	931
法人税等の支払額	△ 1,678	△ 743	△ 2,064	△ 2,726	△ 2,373
その他	6,957	△ 1,484	3,339	△ 2,913	874
営業活動によるキャッシュ・フロー	8,003	△ 19,614	7,814	5,685	3,999
投資活動によるキャッシュ・フロー					
有形固定資産の取得による支出	△ 5,701	△ 4,249	△ 2,929	△ 2,164	△ 1,967
有形固定資産の売却による収入	4,056	17,755	32,270	0	289
投資有価証券の取得による支出	△ 2,276	△ 88	△ 10	△ 3	△ 2,022
投資有価証券の売却による収入	3,654	520	687	3,238	1,771
その他	△ 10,491	△ 7,848	△ 8,332	3,319	△ 2,390
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 10,758	6,091	21,685	4,390	△ 4,321
財務活動によるキャッシュ・フロー					
短期借入金の純増減額(△は減少)	△ 8,043	12,122	△ 38,471	△ 4,796	3,202
長期借入れによる収入	16,300	10,390	-	-	9,000
長期借入金の返済による支出	△ 3,986	△ 10,292	△ 5,052	△ 4,053	△ 3,907
自己株式の取得による支出	△ 1,757	△ 0	△ 0	△ 0	△ 0
配当金の支払額	△ 3,308	△ 3,240	△ 1,627	△ 1,627	△ 1,628
その他	△ 798	△ 3,119	8,977	△ 1,478	△ 6,400
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,595	5,860	△ 36,173	△ 11,955	263
現金及び現金同等物の期末残高	28,780	21,270	15,199	13,795	14,133

## セグメント情報

株式会社オンワードホールディングス

(単位:百万円)

	2020年2月期	2021年2月期	2022年2月期	2023年2月期	2024年2月期
国内アパレル 売上高	160,347	105,055	113,491	122,192	132,260
国内アパレル 営業利益又は営業損失(△)	2,514	△ 13,619	△ 2,176	3,359	7,572
海外アパレル 売上高	48,809	37,103	17,564	15,079	17,251
海外アパレル 営業損失(△)	△ 5,940	△ 6,497	△ 1,102	△ 969	△ 58
ライフスタイル 売上高	45,838	38,491	41,009	42,770	44,038
ライフスタイル 営業利益	1,553	1,128	2,403	3,756	4,364